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               Protokół nr 1/2018 

z posiedzenia  doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie,  które odbyło się  

w dniu 29 listopada 2018 r. w godz. od 11.00 do 11.20, w pokoju nr 109 (I piętro) budynku 

Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3  

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Zbigniew Kajpus, Tomasz 

Olszówka i Piotr Wójcik (lista obecności – zał. nr1). 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Aleksandra Mizera – Sekretarz Miasta  

2. Beata Baran – Koordynator Radców Prawnych  

3. Radni: Marek Ciesielczyk, Piotr Górnikiewicz i Tadeusz Żak  

4. Ryszard Żądło – Rada Osiedla „Starówka” 

(lista obecności – zał. nr2). 

 

Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny rozpoczął obrady, przedstawiając proponowany 

porządek posiedzenia. Nikt nie zgłosił sprzeciwu, radni jednomyślnie przyjęli porządek  

w wersji poniżej (zał. nr3). 

 

Przyjęty porządek obrad:  

1/ Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

 projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”  

w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 

Osiedla Nr 1 „Starówka” – mat. VI 

 projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”  

w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego  

i Zastępcy Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” – mat. VII 

 projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”  

w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uzupełnienia składu Zarządu Rady 

Osiedla Nr 1 „Starówka” – mat. VIII 

2/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

Na prośbę Przewodniczącego głos zabrała Pani Beata Baran. Przypomniała, że do Biura 

Radców prawnych UMT wpłynęło od Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie pismo  

z prośbą o wydanie opinii (na podstawie załączonych do pisma dokumentów) dotyczącej 

oceny zgodności z prawem uchwał podjętych w dniu 25 września 2018r. : uchwały w sprawie 

 

1Lista obecności radnych 
2Lista obecności zaproszonych gości 
3Przyjęty porządek posiedzenia 
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odwołania Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”, uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”, uchwały  

w sprawie uzupełnienia składu Zarządu Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”. 

Wyjaśniła, że posiedzenie Rady Osiedla „Starówka” zostało zwołane przez 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla na dzień 25 września 2018r., co jest niezgodne z zapisem 

§ 9 ust. 2 pkt 1. Statutu Osiedla, ponieważ zwołanie posiedzenia dokonywane jest przez 

Przewodniczącego Osiedla lub jego zastępcę z inicjatywy własnej lub na wniosek Zarządu 

Osiedla, Prezydenta lub co najmniej 50 mieszkańców Osiedla. W aktach przedmiotowej 

sprawy nie stwierdzono jakichkolwiek śladów, aby ktokolwiek wnioskował o zwołanie 

posiedzenia. Wobec powyższego należy uznać, że zwołanie posiedzenia przez 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla było naruszeniem prawa, to naruszenie dyskredytuje 

wszystkie podjęte na posiedzeniu uchwały (uchwały powinny zostać uchylone). W dalszej 

części Pani Beata Baran omówiła wszystkie nieprawidłowości związane z podjęciem uchwał  

(m.in. w związku z tym, że przedłożone uchwały zostały podpisane przez Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla został naruszony § 14 ust. 1 Statutu, a w przypadku uchwały w sprawie 

uzupełnienia składu Zarządu Osiedla doszło do sytuacji, w której skład Zarządu narusza § 15 

ust. 1, gdyż na dzień posiedzenia w jego skład wchodzi 6 osób, a powinno być 5 osób). Radca 

Prawny podkreśliła, że nieprawidłowości jest więcej, głównie są one o charakterze 

dokumentacyjnym.  

Opinia prawna stanowi załącznik nr4 

 

Ponieważ uzasadnienia do projektów uchwał były czytelne i przekonujące Komisja nie 

podjęła dyskusji. Komisja przystąpiła do wydania opinii. 

 

 mat. VI - projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Osiedla Nr 1 

„Starówka” w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” 

 

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady 

Osiedla Nr 1 „Starówka” w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” (za pozytywną opinią głosowało  

4 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu). 

 

 mat. VII - projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Osiedla Nr 1 

„Starówka” w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”  

 

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady 

Osiedla Nr 1 „Starówka” w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”  

 

4 Opinia prawna dotycząca oceny zgodności z prawem uchwały Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” podjętej w dniu 25 września 

2018 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”. 
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(za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od 

głosu). 

 

 mat. VIII - projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Osiedla Nr 1 

„Starówka” w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uzupełnienia 

składu Zarządu Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną opinię projektu uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” w Tarnowie z dnia 25 września 2018 r.  

w sprawie uzupełnienia składu Zarządu Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”  (za pozytywną opinią 

głosowało 4 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu). 

 

Ad. 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Wniosków i uwag nie zgłoszono. 

Ponieważ porządek został zrealizowany, Przewodniczący zamknął posiedzenie.                       

 

                                          

 

 

           Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

    Jakub Kwaśny  

 

 

 

Protokół sporządziła: 
M. Rybarczyk 


